IM-P344-01 CTLS Issue 6 1
1. 安全信息
2. 产品信息
3. 安装
4. 调试
5. 维护
AEL3
电动线性执行器

(阀电机驱动) 或 4- 20 mA 或 0-10 Vdc信号输入。该执行器有3个速度选项，可通过拨码开关来调整。
执行器的详细型号和编码见表1。
表1. AEL3系列执行器-产品命名规则
产品 A = 执行器
类型 E = 电动
动作 L = 线性
系列 3
故障模式
E = 弹簧伸张型
R = 弹簧回缩型
X = 无弹簧
推力 (KN) 2
行程 (mm) 20
最大速度 (s/mm)
可通过拨动速度开关来选择
2 s/mm = 0.5mm/s
4 s/mm = 0.25mm/s
6 s/mm = 0.16mm/s
电源 24 Vac 和 24 Vdc
230 Vac 或 100-110 Vac ( 需安装电源模块 )
控制信号 24 - 230 V VMD, 0 - 10 Vdc 和 4 - 20 mA
( 2 - 10 Vdc需增加信号模块且只适用于24 Vac/dc电源 )
2.2 使用
根据接线（参见连接图），执行可用于连续控制（0 - 10v 和 / 或 4 - 20mA），开关控制2点（打开 / 关
闭）或3点（VMD）（开阀 / 停止 / 关阀）。
执行器的运行时间可根据要求通过设置速度拨码开关S1和S2实现。
特性开关S3和S4用于设置执行器特性（等百分比，线性或快开）。
2.3 手动操作
执行器自带手柄。手柄拉出时，马达停止运转，执行器保持在原位置，此时旋转手柄可手动设置位置。
旋转手柄需缓慢，以防止执行器损坏。手柄归位时，执行器会运行到设置位置（无需再次初始化）。
2. 产品信息
IM-P344-01 CTLS Issue 6 7
> 150 mm
> 150 mm
3.1 定位
执行器安装在阀门上，必须确保有足够的空间进行拆卸盖板，且容易接近。在选择位置时，请确保执
行器环境温度为-10℃ ~ +55℃，湿度< 95%。执行器的防护等级为IP66。
警告
防止非技术人员操作 !
3. 安装
IM-P344-01 CTLS Issue 68
1
2
3
2倍阀杆直径
阀杆锁紧螺母
执行器固定螺母 注: 方框口代表操作顺序号，
下文相同。
3.2 将执行器安装在阀门上
3.2.1安装到Spira-trol两通控制阀
1. 从阀门上拆下执行器固定螺母。
2. 将阀杆锁紧螺母拧到深度为2倍阀杆直径处。
3. 将适配器拧到阀杆上，并拧紧锁紧螺母。
4. 向上压缩夹环，
直到听到咔嗒声。
IM-P344-01 CTLS Issue 6 9
5. 使用手柄逆时针旋转使执行器阀杆上升直至完全收缩，然后倾斜手柄保持收缩位置。
6. 将安装法兰和执行器安放到阀盖上。
7. 重新安装执行器固定螺母并拧紧。
45°
IM-P344-01 CTLS Issue 610
1
2
4
8. 对于AEL3R和AEL3X - 使用手柄伸张执行器阀杆，直到夹环紧固在适配器上。
对于AEL3E - 手柄归位，执行器阀杆将自动伸张。
9. 确保手柄归回原位。
在安装执行器的过程中，使用手柄操作，禁止使用电来驱动。
AEL3R